
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 833 DEL 03-08-2011

DETERMINAZIONE

N. 107 DEL 03-08-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Rimborso al Sig. Gioscia Giuseppe di somma erroneamente pagata.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che, a seguito dell’invio agli utenti dei bollettini relativi al canone 2010
lampade votive, il Sig. Gioscia Giuseppe, residente a Sesto Fiorentino in Via Lino Chini 85,
ha pagato per mero errore materiale la somma di € 154,90 anziché € 15,49;

 VISTA la richiesta del Sig. Gioscia Giuseppe presentata in data 25.07.2011 prot. 37985,
tendente ad ottenere il rimborso della somma di € 139,41, in quanto non dovuta;

DATO ATTO della verifica effettuata c/o la banca dati dell’Ufficio di Polizia Mortuaria in
data 26.07.2011, dalla quale si rileva che si è trattato di un errore di stampa nel bollettino di
pagamento intestato al suddetto utente;

RITENUTO per quanto esposto, di rimborsare la somma di € 139,41 al Sig. Gioscia
Giuseppe;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;



DETERMINA

1)  - Di prendere atto che, a seguito dell’invio agli utenti dei bollettini relativi al canone
2010 lampade votive, il Sig. Gioscia Giuseppe, residente a Sesto Fiorentino in Via
Lino Chini 85, ha pagato per mero errore materiale la somma di € 154,90 anziché €
15,49 effettivamente dovuta;

2)  - Di liquidare e pagare a titolo di rimborso al Sig. GIOSCIA GIUSEPPE, residente a
Sesto Fiorentino in Via Lino Chini 85, C.F.: GSCGPP54B13G806X, la somma di €
139,41, pari alla differenza fra quanto erroneamente versato e la somma dovuta per
canone 2010 lampade votive, mediante accredito bancario - IBAN: IT
57P0616038100000012889C00 CR Firenze Ag. 142 di Sesto F.no;

3)  - Di dare atto che la somma di € 15,49 è stata introitata con accertamento n. 982/2010;

4) - Di introitare, per le motivazioni suesposte, la somma di € 139,41 sul cap. PEG
4900/6 “Rimborso spese per servizi conto terzi: altre”;

5) - Di imputare la spesa di € 139,41 sul cap. PEG 95900/6 “Rimborso pese per servizi
conto terzi: altre”

6)  - Di dare atto che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, in
quanto trattasi di un rimborso ad un cittadino di somma erroneamente pagata all’A.C.;

Sesto Fiorentino, 03-08-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso al Sig. Gioscia Giuseppe di somma erroneamente pagata.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:          139,41
------------
11/000486    PEG : 04900/06 COD. 6 05 0000   DISP.ATTUALE PEG.:      897.671,36
             ------------------------------
             RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CON
             TO TERZI: ALTRE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          139,41
------------
11/002883    PEG : 95900/06 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:      897.671,36
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: altre
-------------------------------------------------------------------------------

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


